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Vedr. spørgsmål om indkøbsaftaler 

Kære Jakob Næsager, 

I forbindelse med sagen om ”Tilslutning til kommunale forpligtende 
indkøbsaftaler”, der var på Økonomiudvalgets dagsorden den 28. 
februar 2012, har du spurgt til, hvorfor indstillingen om indkøbsaftaler 
i SKI ikke omfatter øvrige ydelser, f.eks. rejser. Sagen blev i øvrigt 
udsat ved mødets start. 

Økonomiforvaltningen kan hertil oplyse, at rejsebureauydelser ikke er 
på SKI’s liste over kommende forpligtende kommunale 
indkøbsaftaler, som indstillingen omhandler (jf. også vedlagte 
oversigt). SKI har valgt at arbejde med meget standardiserbare 
områder, når det gælder de forpligtende kommunale indkøbsaftaler. 
For de forpligtende aftaler gælder det, at kommunen skal tilslutte sig 
samlet, dels er der opstillet en række procedurekrav, som kommunen 
skal efterleve i forhold til at sikre, at der ikke bliver købt ind udenfor 
aftalerne. Endelig binder kommunerne sig i hele aftaleperioden til at 
benytte aftalerne.  

Ved siden af de forpligtende kommunale indkøbsaftaler, indgår SKI 
en række ”almindelige” indkøbsaftaler. Disse er karakteriseret ved, at 
de offentlige myndigheder løbende kan vurdere, om de ønsker at 
benytte sig af aftalerne (statslige institutioner er bundet af de aftaler, 
som Statens Indkøb indgår, og kan kun bruge SKI-aftaler, såfremt 
behovet ikke er dækket af de statslige aftaler). Der er heller ikke som 
med de forpligtende kommunale indkøbsaftaler særlige 
procedurekrav. De forpligtende aftaler forventes i øvrigt at give bedre 
priser end SKI’s almindelige aftaler. 

Økonomiforvaltningen vurderer løbende, om det er 
forretningsmæssigt fornuftigt at tilslutte sig SKI’s almindelige aftaler. 
Vurderingen her afhænger af aftalens indhold set i forhold til 
kommunens behov, og de priser SKI har opnået. Falder denne 
vurdering positivt ud, vil Økonomiforvaltningen - i forlængelse af 
mandatet i kommunens indkøbspolitik herom - administrativt træffe 
beslutning om tilslutning til SKI’s aftale. Beslutningen træffes i 
samarbejde med de berørte forvaltninger. 

Med venlig hilsen, 

Lisbeth Kjær Thomsen, 

Kontorchef 
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